79Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.981
<#ABC#359059#79#419188>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 202200020016179. Identificação do Instrumento:
Contrato nº 005/2023. Partes: Contratante - Universidade
Estadual de Goiás, CNPJ nº 01.112.580/0001-71, Contratada -
OPEN TREINAMENTOS EMPRESARIAIS E EDITORA LTDA.
EPP, CNPJ nº  09.094.300/0001-51. Objeto do Contrato: Constitui
objeto do presente instrumento a contratação de Empresa para
fornecimento de licença de software que será utilizado como
ferramenta para auxiliar na assessoria tributária realizada pela
Assessoria Contábil da UEG aos diversos setores e departamentos
da Universidade Estadual de Goiás. Valor Global do Contrato: R$
4.788,00  (quatro mil setecentos e oitenta e oito reais). Dotação
Orçamentária: 2022.31.62.12.364.4200.4243.03. Natureza
da Despesa: 3.3.90.40.14 Fonte: 15000100 - Recursos  não
Vinculados de Impostos - Receitas Ordinárias. Nota de Empenho:
2023.3162.010.00064. Data de Assinatura do Contrato: 09/02/2023
Vigência: Início: 09/02/2023. Fim: 08/02/2024 Anápolis, 10 de
janeiro de 2023. Coordenação de Contratos da UEG.
<#ABC#359059#79#419188/>

Protocolo 359059
<#ABC#359084#79#419216>

EXTRATO DE TERMO CESSÃO DE USO

Processo nº: 202300020001227. Identificação do Instrumento:
Termo de Cessão de Uso n° 2/2023 - UEG. Partes: Cedente:
Universidade Estadual de Goiás, CNPJ nº 01.112.580/0001-71;
Cessionário: MUNICÍPIO DE SANCLERLÂNDIA, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
02.164.804/0001-51. Objeto do Termo: Cessão de Uso de 09
salas, sendo sala 01 e sala 02 no Térreo e Salas 10,11,12,13,14,15
e 16 no Pavilhão Superior e os banheiros do Pavilhão Superior
da Universidade Estadual de Goiás - Unidade Universitária de
Sanclerlândia/GO, para a aplicação das provas do Concurso
Público do Município de Sanclerlândia/GO. Data de Assinatura do
Termo: 09/02/2023 Prazo de vigência: Início: 09/02/2023 Final:
23/02/2023. Anápolis - GO, 10 de fevereiro de 2023. Coordenação
de Contratos.
<#ABC#359084#79#419216/>

Protocolo 359084
<#ABC#359328#79#419484>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

O Reitor da Universidade Estadual de Goiás torna pública a
homologação do Pregão Eletrônico  nº 003/2023, objeto do processo
nº 202200020017905, cujo escopo é a  aquisição de assinatura
de software de gestão de normas, para atender a comunidade
universitária da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM VENCEDORA VALOR
TOTAL

01
TARGET ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA

CNPJ nº 00.000.028/0001-29

R$ 14.900,00

GABINETE DO REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
GOIÁS, aos 10 dias do mês de  fevereiro de 2023.

PROF. ANTONIO CRUVINEL BORGES NETO
Reitor da Universidade Estadual de Goiás

<#ABC#359328#79#419484/>

Protocolo 359328

FUNDAÇÕES
Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado

de Goiás – FAPEG
<#ABC#359056#79#419183>

ESTADO DE GOIAS
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA

EXTRATO DE CONCESSÃO
Termo Aditivo ao Termo de Outorga Nº1214 - FAPEG/GO;
Concedente: FAPEG, Objeto do Termo: prorrogando-se a vigência
da bolsa por 02 meses, ficando estipulado o prazo final do ajuste para
09/06/203 e apresentação do relatório técnico final até 09/08/2023,
tratada no âmbito da CHAMADA PÚBLICA: Nº 05/2020 - 7ª Edição

do PROGRAMA PESQUISA PARA O SUS: Gestão Compartilhada
em Saúde - PPSUS; Signatário pela FAPEG: Robson Domingos
Vieira - Presidente; Beneficiários, Nº do processo e data da firmatura
respectivamente: Camila Pereira da Rocha 202310267000009,
09/02/2023.

Goiânia, 10 de fevereiro de 2023.
Robson Domingos Vieira

Presidente
<#ABC#359056#79#419183/>

Protocolo 359056
<#ABC#359076#79#419206>

ESTADO DE GOIAS
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA

EXTRATO DE CONCESSÃO
Termo de Outorga de Auxílio; Concedente: FAPEG, Objeto do
Termo: Destina-se este instrumento a disciplinar os direitos,
deveres, prerrogativas e sujeições das partes, no que se refere à
concessão de auxílio à pesquisa. Tratado na CHAMADA PÚBLICA
CONFAP-CNPq - THE UK ACADEMIES 2022-2023; Signatário
pela FAPEG: Robson Domingos Vieira - Presidente; Beneficiários,
Nº do processo e data da firmatura respectivamente: CLÁUDIO
RODRIGUES LELES 202310267000029, WANDER GONÇALVES
DA SILVA 202310267000030, RODRIGO PINHEIRO TÓFFANO
PEREIRA 202310267000031, CAMILA GOMES SANT’ ANNA
202310267000032, 09/02/2023.

Goiânia, 10 de fevereiro de 2023.
Robson Domingos Vieira

Presidente
<#ABC#359076#79#419206/>

Protocolo 359076
<#ABC#359077#79#419207>

ESTADO DE GOIAS
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA

EXTRATO DE CONCESSÃO
Termo de Outorga de Auxílio; Concedente: FAPEG, Objeto do
Termo: Destina-se este instrumento a disciplinar os direitos, deveres,
prerrogativas e sujeições das partes, no que se refere à concessão
de auxílio à pesquisa. Tratado na CHAMADA PÚBLICA CONFAP
003/2022 - AMAZÔNIA +10; Signatário pela FAPEG: Robson
Domingos Vieira - Presidente; Beneficiários, Nº do processo e data
da firmatura respectivamente: MARIANA PIRES DE CAMPOS
TELLES 202310267000035, 09/02/2023.

Goiânia, 10 de fevereiro de 2023.
Robson Domingos Vieira

Presidente
<#ABC#359077#79#419207/>

Protocolo 359077

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

Agência de Fomento de Goiás S/A –
GOIASFOMENTO

<#ABC#359329#79#419485>

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 202200059001616
A Agência de Fomento de Goiás S/A, por intermédio de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 097/2022,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará
no dia 27 de fevereiro de 2023, ÀS 09:00 horas, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL
POR ITEM, MODO DE DISPUTA ADOTADO É O ABERTO, tendo
por objeto: a aquisição de 10 (dez) licenças de uso do Microsoft
Office 365 E3, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses,
conforme se encontra detalhado no Termo de Referência - Anexo-I
do Edital. A presente Licitação será regida pelas Leis Federais
nº 10.520/2002, nº 13.303/2016, pelo Regulamento Interno das
Licitações e Contratos da GoiásFomento, pela Lei Complementar
nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pelas
disposições fixadas neste Edital e seus Anexos e demais normas
vigentes aplicáveis à matéria. Obtenção do Edital e do Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da GoiásFomento, no site: www.
goiasfomento.com. Informações: Avenida Goiás nº 91, Centro,
Goiânia-GO, CEP: 74.005-010 - Fone: (62) 3216-4979 - Fax: (62)
3216-4970. Goiânia, 10 de fevereiro de 2023.

JOHNILTON DE ALMEIDA E SILVA
Pregoeiro

<#ABC#359329#79#419485/>

Protocolo 359329

		diariooficial@goias.gov.br
	2023-02-13T09:40:52-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL